712
cis, & Moralibus in gradu heroico. Pos-
tea discutitur de miraculis: quibus proba-
tis Papa permittit illum, ut Beatum vene-
rari, & ex ambo legitur. Breve, imago
eius exponitur, & canitur hymnus: *Te Deum* cum Misa de codem Beato. Cref-
cente fama sanctitatis, & duobus faletem
miraculis accidentibus, cum precibus
Principum, & auditis Cardinalibus, Pa-
triarchis, Archiepiscopis, Episcopis, &
Abbatibus mitratis, qui sunt Roma, ipso
die Canonizationis Pontifex in Ecclesia
destinata orat aliquantulum, thronum af-
cendit acta Canonizandi recitat, & canta-
to hymno: *Veni Creator Spiritus*, Sanctum
declarat, cantatur: *Te Deum*, Cardinalis
Diaconus intonat versiculum: *Ora pro na-
bis sanctis N.* cui responderet, ut digni-
tate, & Pontifex adjungit orationem pro-
priam, Diaconus dicit: *Confiteor, & addit
atque B. N.* & *omnibus sanctis*. Postea
Pontifex intonat *Tertiam*, quam chorus
decantat, & Papa celebrat Missam pro-
pria Sancti, ad Offertorium Cardinalis
Promotor, & Legati Principis, qui Cano-
nizationem petiti, magnas oblationes pre-
sentant. Finita Misa concedit Papa Indul-
gentiam plenariam, & precedente Senatu
Cardinalitio in Palatium defertur. Vid.
Gonz. in c. 1. b. t. Pignat. tom. 10. consult.
195. Diction. de Trev. V. Canoniz. & alij.
Latissime aquæ ac accuratissime Be-
nedictus XIV. in suo percelibri opere de
Canonizatione Sanctorum, ibi enim agit
de modo procedendi in causa Confessorum,
& Martyrum, ante, & post Urbanum
VIII. per viam non cultus, vel calus ex-
cepit, de ceremoniis, & solemnitatibus,
de Congregationibus, & Consistoriis, alij
que occurribus in Canonizatione, &
beatificatione: demumque statuit, qua-
tuor miracula requiri, si virtutes probatae
fuerint per testes de auditu, alijque pro-
bationibus subsidiarijs. *

T I T. XLVI.

De Observatione jejuniorum.

423 **N**ON loquimur in præfenti
de jejunio, seu abstinencia
ab iniquitatibus, ut in c. 25. de Conser.
D. 5. L. 4. tit. 23. p. 1. Nec de jejunio
naturali, quod ad Eucharistia sumptio-
nem requiritur; sed de jejunio Ecclesiasti-
co, quod sic potest definiri: *Est absti-
nentia à certo genere ciborum sub una
refectione ad meridiem, vel prope sumenda,*
Eccl.

de Observatione jejuniorum.

L. 4. tit. 23. p. 1. ibi: *La tercera manera es
comer una vegada en el dia, è non mas,
è non comer carne, nin otras cosias, que na-
cen de ella, así como huevos, leche, o queso,
è manteza. Triu ergo ad jejunium requi-
runtur. 1. delectus ciborum. 2. unica re-
fæctio. 3. tempus refæctionis. Abstinencia
à carnis est de cibis jejunii: quarum
nomine ventunt animalia, quae non sunt
pisces, & multum nutriti, in quo attenda
est communis hominum existimatio,
& locorum consuetudo, quæ limacum,
& tefuidinum eum, quamvis extra aquam
vivant, permittit: eum tamen fulicarum
qua extra aquam diu non vivunt prohibet.
Ea tamen alimenta, quæ à carne ori-
ginem trahunt, ut lac, butyrum, ova, &
cales probulantur tantum in Quadrage-
sima. c. fin. D. 4. non tamen extra eam,
& quidem in Quadragesima eorum usus
permittitur habentibus Bullam Cruciatæ,
quimodo in Indijs ex generali consuetudine
ob penitium pisces, & olci; ova,
butyrum, & cætera lacticinia in Quadrage-
sima permittuntur etiam sine Bulla. Alz.
Sum. V. Jejunium, sect. I. n. II. Non ta-
men ex eo permittitur eis sanguinis, adi-
pis, sagittinis, pinguedinis, vellardi, ut
contra Fagund. de 4. Eccl. præcept. cap. 2.
num. 20. Hoftiens. Abbat. & Dian. tenent
Layn. L. 4. tr. 8. cap. 1. n. 5. & alij. Et
praxis Indianorum, quæ ad hoc non exten-
ditur. Et in concessionibus Cruciatæ, qui-
bus permittitur uti ovis, & lacticinijs in
diebus prohibitis, & tamen non utuntur
sanguine. Dispensatio enim, ut odio la-
sticit interpretatur. c. 1. §. 1. de Filii
Presbyter. in 6. & nota Greg. Lop. in L. 4.
tit. 2. p. 1. Rationem prohibendi conser-
tionem carnium assignat D. Thom. 2. 2. q.
147. art. 8. in corp. Nam jejunium est ab
Ecclæ institutum ad reprimendas concu-
piscencias carnis, que quidem sunt delecta-
bilium, secundum tactum, que consistunt
in cibis, & venereis. Et id est, cibos Ecclæ
jejuniantibus interdixit, qui in co-
medendo maxime habent delectationem, &
iterum maximè hominem ad venerea provoca-
cant. Hujusmodi autem sunt carnes anima-
lium in terra quiescentium, & respiran-
tium, & que eis procedunt, sunt lacticinia
ex græsilibus, & ova ex avibus: quia
enim hujusmodi magis confirmantur huma-
no corpori plus delectant, & magis conser-
vant ad humani corporis nutrimentum, &
sic ex eorum confectione plus superfluit, ut
vertatur in materiali feminis, cuius multipli-
catione est maximum invenientiam luxu-
rit. Et id est ab his cibis præcipue jejuniantibus
Eccl.*

424 Praeceptum unicæ refæctionis à
consecratione generali, tempore Aposto-
lorum stabilita, provenit. c. 11. de Conser. D.
3. c. 20. de Conser. D. 5. ibi: *Sint tibi jeju-
nia pura, & continua, id est, quotidie es-
cire, & quotidie prandere.* Ut sic caro do-
metur, & non defruatur sine aliqua refæ-
ctione. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 6. Leff. de
Jus. lib. 4. cap. 2. n. 9. Et hoc modo sine
defruktione subiecti sati bene obtinuntur
fines, & effectus jejunii, prout eos ex D.
Aug. assert D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 1. in
corp. ibi: *Jejunium purat mentem, suble-
vit sensum, carnem spiritui subjetit, cor-
facit contritum, & humiliatum, concep-
tentia nebulas dispergit, libidinum ardores
extinguit, castitatis verum lumen accedit.* Et
quidem est est, quod conuento sit unica
moraliæ, licet phisice, ex aliqua caufa,
vel negotio occurrente interrumptatur. Leff.
de Jus. & iur. lib. 4. cap. 2. n. 11. Si quis fi-
nit prandio plicabit mappulam cum pro-
posito nihil amplius comedendi, quin
etiam si à mensa surrexisset: actis gratijs,
potest intra quadrantem, aut intra quadran-
tem, & dimidium, mutata voluntate, ite-
rum aliud, & comedere, quia moraliter
consentetur una confectione. Filiue, Tamb. Sancb.
Conf. lib. 5. cap. 1. dub. 24. & alij apud La-
cr. I. 3. p. 2. n. 1281. Nec jejunio oblit,
Tom. I.

425 Olim refæctio extra Quadragesi-
man sumebatur hora nona, quæ respon-
det noctre tertie pomeridianæ; quia tunc
fuit completa palius Christi, cui confor-
mantur jejunantes. In Quadragesima vero
hora Vespertina, five in occasu Solis. c. 50.
de Conser. D. 1. ibi: *Nullatenus jejunare in*
XXXX Qua-

Liber III. Decretalium. Tit. XLVI.

714

*Quadragesima credendi sunt, qui ante manducaverint, quam vespertinam celebretur officium. Postea viribus decrescentibus, sub meridiem, vel paulo ante, ieiicet, hora undecima, fumitur refectio, nomine coena retento, ut apud Romanos, talis hora refectio dicebatur. Et hinc in Quadragesima anticipantur Vesperae, & ante meridiem dicuntur. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 7. Lef. de Jaf. & jur. l. 4. cap. 2. n. 12. Gonz. in c. 1. b. t. n. 8. Ex quacumque causa honesta, v. g. itineris faciendo potest, etiam notabiliter, anticipari coena. Si nulla causa detur, & notabilis sit anticipatio. V. g. duarum horarum, solum veniale committi, cum haec circumstantia temporis sic accidentalis, tenet Tolet. l. 6. cap. 2. n. 9. Lef. lib. 4. cap. 2. n. 13. & alij. Quibus favet D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 7. contra Navar. Covar. Sylo. Cajet. Azor. Fagund. & alios. Confutando introdixit etiam *colatriciunculam nocturnam*, ut si facilius somnum concilietur, & potius ad litum levandum necessarius, non noceret. Aliqui cum Lezan. Regul. q. 1. 3. V. *jejunium*, tres tantum uncias permittunt. Fagund. p. 4. l. 1. cap. 4. n. 13. & 19. Mind. differt. 8. q. 1. n. 1. & alij. ad 8. uncias eam extendunt. Regin. t. 2. l. 14. n. 183. *Filiac.* t. 2. tr. 26. p. 2. c. 3. q. 7. n. 33. assignant quartam, vel quintam partem comelitionis ordinariae. Sed melior regula est sequi consuetudinem, quæ apud homines timoratoe viget. Azor. p. 1. 7. c. 8. q. 8. Lef. Tolet. Bonac. & alij, tam quoad quantitatem, quam quoad qualitatem ciborum, & regulariter solum permittunt panis, herbae, fructus arborum, & alia hujusmodi. Vid. Tumb. de Praecept. Eccles. tr. 4. cap. 6. n. 21. Azor. p. 1. l. 7. c. 8. q. 8. Fagund. l. 1. in 4. Eccles. præc. cap. 4. n. 18. Non tamen potest fieri collatio, cum pescibus, ostreis, conchiliis, & similibus, neque cum caseo, lacte, cremore amigdalino, vel triticino. Si autem parum sumatur, excusabitur a peccato ob materiae parvitudinem. Alloz. V. *jejunium*, scđ. 4. n. 11. In Vigilia Nativitatis Domini ob diei latitudinem constituto majorem refectiunculam permittit, etiam quando Vigilia incidit in Sabbatum quatuor Temporum: hec potest esse duplo major consueta, immo Saneb. dicit, ex fructibus, & confervis posse accipi ad satietatem. Lær. lib. 3. p. 2. n. 1301. Ego tamen tantam latitudinem non admitterem, cum valde contrariebat praxi timoratorum. Alij ad Vigiliam Paschalis Resurrectionis, & Pentecostes hoc extendunt; sed in hoc est cuiusque loci consueto attendenda. Lær. l. 3. p. 1. n. 1301.*

art.

de Observatione jejuniorum.

715

art. 5. Deinde seris 4. & 6. & Sabbatis quatuor Temporum jejunare præcipit Ecclesia. c. 2. D. 76. ibi: *Constitutus, ut quatuor Tempora anni ab omnibus communis jejunio observentur. Id est, in mensie Martio hebdomada 1. in Janio secunda, in Septembri tercua, in Decembri quarta. l. 5. tit. 23. p. 1.* Quod fuit statutum, vel ad similitudinem Hebraeorum. c. 7. D. 76. vel ut Deus majorem conferat gratiam Clericis, qui tunc ordinandi sunt. Act. Apoſt. 13. v. 2. & 3. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 5. ibi: *Similiter etiam consuetudo Ecclesiastica habet, ut in singulis quartis anni Sacri Ordines conferantur; ad quorum successionem oportet, per jejunium preparari, & eos qui ordinant, & illos, qui ordinandi sunt, & etiam totum Populum pro eius utilitate ordinantur. Vel etiam in his diebus jejunatur, ut Deo solvamus primicias dierum, quibus vivimus. L. 2. tit. 19. p. 1.* Olim enim Christiani tam Clerici, quam Laici, in vespere festivitatis aliquotrum Sanctorum, ad promerendam gratiam aliquibus pijs actionibus exercabantur: jejunabunt enim, & in Ecclesiis, seu Cœmerijs Martynum continua in oratione permanebant, ut ex D. Basil. in Psl. 114. affect. Gonz. in c. 1. b. t. n. 5. Eiam in Vigilijs aliquorum Sanctorum jejunandum est, ita rem ut si aliqua ex his Vigilijs in diem Dominicam incidat, jejunium, & officium Vigiliæ anticipetur die Sabbati. c. 1. b. t. 1. 6. tit. 23. p. 1. Eiam quando Vigilia S. Joannis Baptista in festum Corporis Christi incidit, anticipatur jejunium feria 4. ex Declar. Urban. VIII. die 13. Octobris 1628. Insuper omnium Apostolorum Vigiliae sunt in obseruatione jejunijs celebranda, præter Vigilias Apostolorum Philippi, & Jacobi, & B. Joannis Evangelistæ, quoniam illorum ieiennitatis intra solemnitatem Paschalem, illius autem intra Natalem Domini celebratur. c. 2. b. t. 1. 5. tit. 23. p. 1. Vigilia Sancti Joannis Baptista, S. Laurentii, & Omnitum Sanctorum, licet non sint à Jure præcepta, obligant ex consuetudine ad jejunium. In Vigilia Epiphania non jejunatur, nec fit abstinentia a cibis: & idem est in Vigilia Ascensionis in his Indiarum Regnis, quavis alibi a cibis abstineant. Alloz. V. *jejunium*, scđ. 1. ex n. 7. Olim in Adventu jejunabatur. c. 2. b. t. 1. In quo, & in feriis Rogationum debet locorum consuetudo attendi. Greg. Lop. in l. 5. tit. 23. p. 1. V. *Aſſi como.* Eiam olim jejunabatur feria 4. & 6. & Sabbatho omnium hebdomadarum. c. 13. c. 16. de Conf. D. 3. l. 6. tit. 23. p. 1. Et ibid. Greg. Lop. V. *ayunar.* quod jam cesavit. Tom. I.

Xxxii
clusus

47 Tempore Paschali usque ad Vigiliam Pentecostes exclusivè non jejunatur. c. 2. b. t. Nec diebus Dominicis, qui celebratur memoria Resurrectionis Christi. Et quia poenitentia, & meritorum jejuniū non bene coheret cum tanta letitia, non est publicè jejunandum. c. 10. D. 76. v. 9. c. 14. c. 15. de Conf. D. 3. l. 6. tit. 23. p. 1. *Porque es dia, en que non deben los omes ayunar por honra de la Resurrección de N. S. Jesu-Christo. Gonz. in c. 1. b. t. n. 10. Et c. 2. n. 2. Imò olim nec privata in Dominicis licebat jejunare, ne fidèles idem lenirentur cum Paulinistis, & Montanistis ex superstitione, & cum Manicheis ex errore, & Eulochianis ex contemptu, eo die jejunantibus. c. 7. c. fin. D. 30. Hodie ex devotione privata hoc licet, cum iam prohibito Ecclesia, celante scandalo, cessavit; arg. c. fin. b. t. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 5. Saneb. in Deo. lib. 2. cap. 37. n. 12. Gonz. in c. 1. b. t. n. 11. Indi solum jejunare tenentur omnibus seris 6. Quadragesima, Sabbatho Sancto, & Vigilia Nativitatis Christi: in reliquis diebus Quadragesima, Vigilijs, & seris Temporum non tenentur jejunare, sed tantum a carnis abstinenere ex Concess. Paul. III. in Sabbatis per annum carnem edere possunt. Alloz. V. *Indi scđ. 1.* In Indi, & principali in his Insulis, facilis indulgendum est, & ex levioribus causis dispensandum cum non jejunantibus; tum ob alimentorum debilitatem; tum ob corporum languorum. Hoc Ecclesiasticum præceptum sub gravi obligat. Can. 68. *Apollorum*, sed quidem tantum post annum 21. completum, ulque ad 60. vel 70. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 4. ad 2. ibi: *Dicendum, quod in pueris maximè est evidens causa non jejunandi, tum propter debilitatem nature, ex quo provenerit, quod indigent frequenti cibo, & non malo simili assumpto; tum etiam, quia indigent multo nutrimento propter necessitatem augmenti, quod sit de residuo aliimenti; & ideo, quamdiu sunt in statu augmenti, quod est, ut in pluribus, usque ad finem tertij septembris, non tenentur ad Ecclesiastica jejunia observanda, conveniens tamen est, ut etiam in hoc tempore se ad jejunandum exercet, plus, vel minus, secundum modum sua etatis. Lær. l. 3. p. 2. ex n. 13. 4.**

48 Jejunium igitur tui in Ecclesia institutum, ut hac carnis castigatione fastis fiat pro peccatis, & caro Spiritui sublitis, & mens magis apta sit ad orandum: quod latius prosequitur D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 1. Ubi concludit, quod jejunium est

actus virtutis. Legē jejunij, vel abstinentiā a carnibus, cum tantum Ecclesiastica sit, non comprehenduntur infideles, qui Ecclesia non sunt subjecti. c. 8. de Divort. Et licet minores 21. annis non teneantur jejunare, et si robusti sint, tenentur tamē regulariter, post septennium, a carnibus abstinere, līcē tamē dantur carnes pueris, ante septennium, aut etiam post septennium, si careant utriusque rationis, uti habet communis cum Diana, Delbene, Tambur. & alijs, contra aliquos, idem de perpetuo amētibus docent Sanch. Fagund. & Dian. Siquidem pueri, & amentes non sunt capaces praecepti Ecclesiastici, cum nullam actionem humanam possint exercere. Ebris tamē, & amentibus in aliqua materia, non debent dari carnes, quia Legē comprehenduntur, cum simpliciter ultimū rationis habeant. Lacr. lib. 3. p. 2. n. 1267. Si pro Jubilao conseqeundo indicatur jejunium, etiam minores 21. annis si Jubilaū lucrari volunt, jejunare debent, ponereque conditionem ad ipsum requirant. Si aliquid in parva quantitate in die jejunij comedatur, non est peccatum mortale, nisi sapis in eodem die parva quantitas sumatur, quia moraliter conjunguntur, ac proinde erit peccatum mortale. Si vero in diversi diebus parva quantitas singulis sumatur, non frangitur jejunium, quia illae quantitates non conjunguntur moraliter.

4.9 A jejunio tamē excusat. 1. Pontificis dispensatio, etiam sine causa, saltem, quoad validitatem. Sic Indi solūm jejunare tenentur omnibus ferijs 6. Quadragesima, Sabbato Sancto, & Vigilia Nativitatis Christi. Milites nostri Regis in Exercitu possunt, etiam tempore Quadragesima carnes comedere ex privilegio Pontificio. Episcopus, Capitulum, Sedevacante, & ex commissione, utriusque Vicarius, & ipso longe distante, Parochus possunt dispensare, vel potius in dubio declarare, an aliquis a jejunio, & ab abstinentia a carne, sit excusatus. Vel Episcopo, & Parocho deficientibus vir doctus potest consuli. 2. Necesitas proveniens ex paupertate. c. 2. b. t. Quia v. g. non habeat quis cibum congruentem ad unam refecionem. D. Thom. 2. 2. q. 147. art. 4. ad 4. 3. Corporis infirmitas, seu debilitas. c. 16. de Conser. D. 5. sic excusantur infirmi, debiles, convalescentes, prægnantes, laetantes, & qui Medici iudicio indigent frequentiori cibo: siquidem tamquam Regula generalis tenendum est, quod nemo tenetur cum gravi damno je-

junate, nec illus tenetur opus, ad quod obligatur; omittere obi præceptum jejunij, nisi illa obligatio sit valde levis, & rationabiliter postponenda obligacione jejunij. Nec jejunare tenetur conjux, qui non potest conjugi debitum reddere, & alias esset in periculo incontinentie: si vero ipse tantum minus potens redditur ad remedium debitum; non tamē ideo tenetur omittere jejunium, quia habet ius ad opera spiritualia, tenetur tamē conjux jejunare, quamvis non sit futurus potens ad petendum debitum; quia non tenetur petere. Tambur. Lacr. I. 3. p. 2. n. 1338. Prægnantes tamē, & lactantes, licet a jejunio excusentur, prohibentur tamē velci carnibus. 4. Labor corporalis, qui cum jejunio non facile constitit. Sic excusantur fabri ferrarij, lignarij, Agricultores, figuli, argenteri, qui iter pedibus faciunt per magnam diem partem: non vero tonfiores, pictores, factores, piatorum. De quibus late Lacr. I. 3. p. 2. ex n. 1328. & alij com. Etiam possunt excusari latentes ab aliquibus jejunis Concionatores, si ter, aut sapis in hebdomada prædicti. Confessarij, qui tota die confessiones audiunt, Magistri, qui plures lectiones, & exercitationes habent: de quibus vid. Lacr. I. 3. p. 2. ex n. 1307. Non peccat Dominus servis imponens opus incompatible cum jejunio. Alloz. Sum. V. Jejun. scđ. 4. n. 7. In matris jejunij debent præ oculis haberit sequentes propositiones damnatae ab Alex. VII. 23. frangens jejunium Ecclesia, ad quod teneatur, non peccat mortaliter, nisi ex contemptu, vel inobedientia hoc faciat, puta, quia non vult se subiungere præcepto. 29. In die jejunij, qui sapis modicum quid comedit, et si notabilem quantitatem in fine comededit, non frangit jejunium. 30. Omnes Officiales, qui in Republica corporaliter laborant, sunt excusati ab obligatione jejunij, nec debent se certificare, an labor sit compatibilis cum jejunio. 31. Excusantur absolvati a præcepto jejunij omnes illi, qui iter agunt equitando utcumque iter agant, etiam si necessarium non sit, & etiam si iter unius diei conficiant. 32. Non est evidens, quod consuetudo non comedendi ova, & laetitia in Quadragesima obliget.

TIT. XLVII.
De Purificatione post partum.

in fornace, Latro in Cruce, & alii alibi orarunt; non tamē ideo est improbadus usus Ecclesiastarum, ut plures Hæretici faciunt: imo laudandus est tamquam maxime utilis, quia Deus ibi maxima cum veneratione colitur: nam ut habetur in e. 2. de Conser. D. I. Tabernaculum Moys. Domini præcipiente fecisse, & Sacrifice cum Mensa, & Altari ejus, & arcis vasis, & utensilibus ad Divinum cultum explendit, legimus. Et in Legē Gratiae Apost. I. ad Cor. 11. Ecclesiastarum reverentiam commendat. Et D. Clem. Successor D. Petri. Ecclesiastis construi iussit. c. 13. de Conser. D. I. Siquidem extra eas non licet Missas, & Divina celebrare. c. 1. c. 14. c. 15. de Conser. D. I. Gonzal. in c. 1. de Conserat. Eccles. ex n. 4. Ecclesia, si commode possunt, debent ita fieri, ut altare ad Orientem, janua autem ad Occidentem colloetur, quia antiquus Christianorum usus erat ad Orientem orare; vel quia Christus facie obverla ad Occidentem fuit crucifixus; vel quia remigrare cupimus ad Paradisum in Oriente situm; vel quia hoc modo significamus, nos desiderare lucem coelestem mentibus nostris infundi, sicut lux corporalis nostris oculis affulget. D. Thom. 2. 2. q. 84. art. 3. Quoad figuram Ecclesia, debet attendi, quod sit in modum insula confecta, ita ut ab alijs dominibus sit separata, & in eius interiori constructione navem debet repræsentare in formam oblongam. Nam Ecclesia universalis allegorice navis appellatur: quippe inter mundi procellas, quos suscipit, ferunt illatos: & in ipsa ad portum gloriae aeterna securi navigamus: quæ omnia ex Apostolica traditione jam olim obverata probat Gonz. in c. 1. de Conser. Eccles. Ecclesiastarum figura regulariter repræsentat coreus hominis jacentis, contoris brachij versus pedes, cuius caput est altaris maximus locus, in pedibus janua sunt, & supra pedes tholus, seu tefludo Templi. Hodie confruuntur prout situs, & locorum constitutio permittit. Debent tamen edificari in loco mundo, decenti, & honesto, non tamē in loco munito, nec proximo arcibus, ita ut ex Ecclesia possit Civitas ab hostibus oppugnari. L. 8. t. 10. p. 1.

De Ecclesijs adficandis, & reparandis.

431 **Q**uamvis Deus, quia immensus est, ubique nostras praeces exadiuat, ac proinde ubique possit orari, sicut Jonas in ventre Ceti, Daniel in lacu Leonis, tres pueri

Cathedralis à nullo erigi potest, nisi a Romano Pontifice. c. 1. Ne Selevacant. & ibi. comm. DD. cum Solore. Poit. Indian. lib. 4. cap. 4. Oratoria privata, si ibi Divina non sunt celebra, possunt à quocumque privato in domo propria, irrequisito Episcopo, confitui,